
AM\1121948CS.docx  PE602.763v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

 Výbor pro rybolov 
 

2016/2035(INI) 

30.3.2017 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
1 - 151 

Návrh zprávy 

Renata Briano 

(PE597.467v02-00) 

Úloha cestovního ruchu s nabídkou rybolovu v diverzifikaci odvětví rybolovu 

(2016/2035(INI)) 

  



AM\1121948CS.docx  PE602.763v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

AM_Com_NonLegReport  



AM\1121948CS.docx  PE602.763v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Ruža Tomašić 

 

Návrh usnesení  

Bod odůvodnění B c (nový) 

 
Návrh usnesení  

 

Pozměňovací návrh  

 

 Bc. vzhledem k tomu, že některé 

pobřežní rybolovné oblasti se nacházejí v 

blízkosti turistických destinací, ale 

nedosahují dostatečné úrovně 

hospodářského růstu, a to přesto, že 

odvětví rybolovu a cestovního jsou 

slučitelná;  

 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  38 

Carlos Iturgaiz, Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění S 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

S. vzhledem k tomu, že rekreační 

rybolov je činnost vykonávaná výhradně za 

rekreačním a/nebo soutěžním účelem, která 

využívá živé vodní zdroje a zakazuje 

jakoukoli formu prodeje ulovených 

produktů; vzhledem k tomu, že ačkoli 

rekreační rybolov není vykonáván za 

účelem zisku, je řazen mezi turistické 

činnosti, jež vytváří paralelní ekonomiku, 

kterou mohou provozovat profesionální 

rybáři prostřednictvím služeb, struktur a 

infrastruktur nabízených rekreačním 

rybářům; 

S. vzhledem k tomu, že rekreační 

rybolov je činnost vykonávaná výhradně za 

rekreačním a/nebo soutěžním účelem, která 

využívá živé vodní zdroje a zakazuje 

jakoukoli formu prodeje ulovených 

produktů; vzhledem k tomu, že ačkoli 

rekreační rybolov není vykonáván za 

účelem zisku, je řazen mezi turistické 

činnosti, jež vytváří paralelní ekonomiku, 

kterou mohou provozovat profesionální 

rybáři prostřednictvím služeb, struktur a 

infrastruktur nabízených rekreačním 

rybářům; vzhledem k tomu, že však 

nekontrolovaný a intenzivní rekreační 

rybolov může mít v některých oblastech 

negativní dopad na rybolovné zdroje;  



AM\1121948CS.docx  PE602.763v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  76 

Remo Sernagiotto 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. zdůrazňuje ještě nevyužitý 

potenciál cestovního ruchu s nabídkou 

rybolovu, který může prostřednictvím 

diverzifikace místních zdrojů příjmu 

přinést značné výhody komunitám v 

pobřežních oblastech; v tomto ohledu se 

domnívá, že cestování za rybolovem a 

cestování za rybami mohou představovat 

doplňkové činnosti obchodního rybolovu 

a stát se tak zdrojem doplňkových příjmů 

pro rybářská společenství; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  104 

Marco Affronte 

 

Návrh usnesení  

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. zdůrazňuje, že tyto činnosti musí 

být v souladu s ochranou biologické 

rozmanitosti, jakož i s ochranou oblastí 

Natura 2000 a chráněnými mořských 

oblastmi (strategie Unie v oblasti 

biologické rozmanitosti, směrnice o 

ptácích a směrnice o stanovištích), a že 

je tedy nutné posílit dialog a součinnost s 

ostatními zúčastněnými členskými státy; 

 



AM\1121948CS.docx  PE602.763v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  144 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. požaduje používání zvláštních 

mechanismů podpory (v rámci EMFF a 

ostatních nástrojů), které lze uplatnit při 

naléhavých situacích (přírodní katastrofy) 

v oblastech, kde rybolov a cestování za 

rybolovem představují jediný zdroj 

příjmů; 

Or. it 

 


